
Número de contratos por sexos

201203

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 28 10 38

02 L'ALT MAESTRAT 20 39 59

03 EL BAIX MAESTRAT 775 562 1.337

04 L'ALCALATEN 138 67 205

05 LA PLANA ALTA 2.663 2.147 4.810

06 LA PLANA BAIXA 2.170 940 3.110

07 EL ALTO PALANCIA 156 127 283

08 EL ALTO MIJARES 13 20 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 33 28 61

10 LOS SERRANOS 82 61 143

11 EL CAMP DE TURIA 1.418 1.003 2.421

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.065 589 1.654

13 L'HORTA NORD 1.635 1.273 2.908

14 L'HORTA OEST 2.509 1.709 4.218

15 VALENCIA 11.102 11.098 22.200

16 L'HORTA SUD 1.516 1.002 2.518

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 393 191 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 399 262 661

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 107 43 150

20 LA RIBERA ALTA 3.045 1.295 4.340

21 LA RIBERA BAIXA 1.112 724 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 162 207 369

23 LA COSTERA 400 360 760

24 LA VALL D'ALBAIDA 924 471 1.395

25 LA SAFOR 2.419 1.513 3.932

26 EL COMTAT 296 123 419

27 L'ALCOIA 792 564 1.356

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 390 208 598

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.127 917 2.044

30 LA MARINA ALTA 1.295 1.263 2.558

31 LA MARINA BAIXA 2.215 2.315 4.530

32 L'ALACANTI 5.069 5.029 10.098

33 EL BAIX VINALOPO 2.443 1.789 4.232

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.341 1.891 5.232

Total 51.252 39.840 91.092
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Número de contratos por sector de actividad

201203

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 1 10 26 38

02 L'ALT MAESTRAT 2 9 48 59

03 EL BAIX MAESTRAT 161 183 115 878 1.337

04 L'ALCALATEN 2 95 17 91 205

05 LA PLANA ALTA 103 378 597 3.732 4.810

06 LA PLANA BAIXA 272 451 243 2.144 3.110

07 EL ALTO PALANCIA 46 44 29 164 283

08 EL ALTO MIJARES 1 4 28 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 2 4 45 61

10 LOS SERRANOS 29 17 9 88 143

11 EL CAMP DE TURIA 99 354 194 1.774 2.421

12 EL CAMP DE MORVEDRE 67 205 140 1.242 1.654

13 L'HORTA NORD 117 342 256 2.193 2.908

14 L'HORTA OEST 43 418 438 3.319 4.218

15 VALENCIA 163 476 1.056 20.505 22.200

16 L'HORTA SUD 38 568 148 1.764 2.518

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 68 71 42 403 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 78 132 69 382 661

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 15 43 85 150

20 LA RIBERA ALTA 365 606 368 3.001 4.340

21 LA RIBERA BAIXA 94 292 122 1.328 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 13 37 309 369

23 LA COSTERA 60 82 70 548 760

24 LA VALL D'ALBAIDA 74 300 78 943 1.395

25 LA SAFOR 170 289 150 3.323 3.932

26 EL COMTAT 2 79 12 326 419

27 L'ALCOIA 7 359 96 894 1.356

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 53 141 123 281 598

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 47 913 157 927 2.044

30 LA MARINA ALTA 16 102 230 2.210 2.558

31 LA MARINA BAIXA 60 75 254 4.141 4.530

32 L'ALACANTI 270 290 774 8.764 10.098

33 EL BAIX VINALOPO 135 993 450 2.654 4.232

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 665 400 648 3.519 5.232

Total 3.333 8.688 6.992 72.079 91.092
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201203

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 3 20 5 2 6 2

02 L'ALT MAESTRAT 3 15 2 6 23 10

03 EL BAIX MAESTRAT 91 534 150 77 371 114

04 L'ALCALATEN 11 89 38 12 43 12

05 LA PLANA ALTA 374 1.811 478 465 1.325 357

06 LA PLANA BAIXA 272 1.457 441 154 638 148

07 EL ALTO PALANCIA 32 91 33 27 78 22

08 EL ALTO MIJARES 1 10 2 2 12 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 27 5 7 12 9

10 LOS SERRANOS 9 50 23 12 38 11

11 EL CAMP DE TURIA 212 925 281 192 664 147

12 EL CAMP DE MORVEDRE 125 704 236 73 400 116

13 L'HORTA NORD 237 1.109 289 228 853 192

14 L'HORTA OEST 355 1.741 413 343 1.089 277

15 VALENCIA 1.778 7.738 1.586 2.446 6.924 1.728

16 L'HORTA SUD 171 1.028 317 192 645 165

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 98 225 70 40 107 44

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 43 273 83 48 155 59

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 16 62 29 7 23 13

20 LA RIBERA ALTA 474 2.003 568 216 840 239

21 LA RIBERA BAIXA 136 746 230 111 465 148

22 LA CANAL DE NAVARRES 46 95 21 41 124 42

23 LA COSTERA 62 259 79 57 236 67

24 LA VALL D'ALBAIDA 137 611 176 92 256 123

25 LA SAFOR 347 1.614 458 234 1.001 278

26 EL COMTAT 80 166 50 26 86 11

27 L'ALCOIA 125 524 143 93 347 124

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 55 236 99 34 128 46

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 138 666 323 107 578 232

30 LA MARINA ALTA 152 894 249 194 758 311

31 LA MARINA BAIXA 288 1.426 501 387 1.455 473

32 L'ALACANTI 868 3.367 834 1.151 2.942 936

33 EL BAIX VINALOPO 350 1.558 535 318 1.159 312

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 441 2.240 660 338 1.187 366

Total 7.531 34.314 9.407 7.732 24.968 7.140
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Número de contratos por grupo de ocupación

201203

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 2 3 2 11 4 5 11 38

02 L'ALT MAESTRAT 3 4 10 19 6 17 59

03 EL BAIX MAESTRAT 3 42 79 67 414 29 205 66 432 1.337

04 L'ALCALATEN 1 9 15 16 24 34 39 67 205

05 LA PLANA ALTA 19 284 421 507 1.600 39 636 253 1.051 4.810

06 LA PLANA BAIXA 2 11 123 112 132 555 165 320 269 1.421 3.110

07 EL ALTO PALANCIA 3 17 10 80 25 38 19 91 283

08 EL ALTO MIJARES 1 2 14 3 13 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 1 21 1 7 1 25 61

10 LOS SERRANOS 2 14 8 32 7 15 13 52 143

11 EL CAMP DE TURIA 7 142 180 113 440 45 339 301 854 2.421

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 67 64 90 252 22 231 166 759 1.654

13 L'HORTA NORD 13 198 138 145 642 26 376 181 1.189 2.908

14 L'HORTA OEST 24 326 430 273 832 13 596 285 1.439 4.218

15 VALENCIA 54 1.927 1.627 2.437 7.555 51 1.125 2.618 4.806 22.200

16 L'HORTA SUD 8 132 179 169 513 11 293 231 982 2.518

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 38 28 20 78 11 79 109 220 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 26 19 21 139 29 77 71 276 661

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 13 6 42 3 50 3 27 150

20 LA RIBERA ALTA 2 9 176 126 186 534 81 549 334 2.343 4.340

21 LA RIBERA BAIXA 2 68 167 46 486 40 220 166 641 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 13 7 22 3 30 11 280 369

23 LA COSTERA 2 39 34 42 211 2 91 60 279 760

24 LA VALL D'ALBAIDA 7 50 67 114 201 38 115 167 636 1.395

25 LA SAFOR 6 187 187 171 1.111 27 338 230 1.675 3.932

26 EL COMTAT 2 11 43 29 62 4 29 40 199 419

27 L'ALCOIA 1 152 71 80 261 141 194 456 1.356

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 35 25 44 128 6 194 53 112 598

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2 47 87 182 502 9 712 225 278 2.044

30 LA MARINA ALTA 2 5 74 115 179 959 15 205 93 911 2.558

31 LA MARINA BAIXA 15 209 199 285 2.157 23 252 139 1.251 4.530

32 L'ALACANTI 3 13 704 777 1.342 3.538 22 797 390 2.512 10.098

33 EL BAIX VINALOPO 16 150 289 393 1.068 47 726 579 964 4.232

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 14 130 134 289 1.448 75 756 373 2.013 5.232

Total 9 242 5.370 5.679 7.417 25.951 869 9.589 7.684 28.282 91.092

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201203

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 10 28 38

02 L'ALT MAESTRAT 8 51 59

03 EL BAIX MAESTRAT 234 1.103 1.337

04 L'ALCALATEN 44 161 205

05 LA PLANA ALTA 525 4.285 4.810

06 LA PLANA BAIXA 360 2.750 3.110

07 EL ALTO PALANCIA 44 239 283

08 EL ALTO MIJARES 4 29 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 57 61

10 LOS SERRANOS 16 127 143

11 EL CAMP DE TURIA 226 2.195 2.421

12 EL CAMP DE MORVEDRE 155 1.499 1.654

13 L'HORTA NORD 267 2.641 2.908

14 L'HORTA OEST 470 3.748 4.218

15 VALENCIA 1.863 20.337 22.200

16 L'HORTA SUD 336 2.182 2.518

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 44 540 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 56 605 661

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 143 150

20 LA RIBERA ALTA 267 4.073 4.340

21 LA RIBERA BAIXA 140 1.696 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 14 355 369

23 LA COSTERA 99 661 760

24 LA VALL D'ALBAIDA 178 1.217 1.395

25 LA SAFOR 215 3.717 3.932

26 EL COMTAT 61 358 419

27 L'ALCOIA 145 1.211 1.356

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 508 598

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 381 1.663 2.044

30 LA MARINA ALTA 289 2.269 2.558

31 LA MARINA BAIXA 488 4.042 4.530

32 L'ALACANTI 976 9.122 10.098

33 EL BAIX VINALOPO 506 3.725 1 4.232

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 590 4.642 5.232

Total 9.112 81.979 1 91.092
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